cessoribus tuisquartam paitem reddituum,

et totius pretii, quae de placitis acquiretur :

ita tamen, ut arces, et quaeque munita

loca per te acquirenda in poteslate nostra

et successorum nostrorum permaneant;

(o) Ierem. 8.
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eo tenore, ut, si necessitas exegerit, cu-

stodes eorumdem locorum tibi successo-

ribusque tuis, salvo iure et honore san-

ctae Romanae Ecclesiae, obediant. Dignum
quippe est, ut si ad imperium et con-

sensum sanctae Romanae Ecclesiae, pa-

sloralem secundum Dominum susceperint

dignitalem, habeant ex largitione Aposto-

licae Sedis temporalium rerum sustenla-

tionem et decorem. Hoc etiam addendum
esse censuimus , ut in agendis placitis

nuncius noster semper intersit. Actum
Romae, n kalendas decembris, indiclione

secunda.

Ad. die 30 novembris anno Domini 1078,
pontif. anno vi.

XLVI.

Arces vero

sub ditione

Romanae Ec-

clesiae rescr-

vanlur.

Quarum eu-

stodes illis, si

necessitas exe-

j»erit, tencan-

tur obedire.

Praecepium omnibus in Provincia commo-
ranlibus, ul bona, monasterio S. Petri

in Monte Maìori ablata, sub exeommu-

nicationis poena restituant (1).

SUMMARIUM

Monasterium S. Petri Apostolicae Sedi spe-
ciali iure subiectum. — Bona a monasterio

contra ius ablala eidem restituenda. —
Clausulae.

Gregorius episcopus servus servowm Dei, omnibus ar-

chiepiscopis, episcopis, principibus, clericis laicisque

in Provincia commoranlibus, exceplis his, qui exeom-

municalioni subiacent, salutem et apostolicam be-

nediclionem.

Notum vobis omnibus esse pulamus,

quod monasterium S. Petri situm in loco,

qui Mons Maior dicitur, Sanctae Romanae
Ecclesiae speciali quodam iure subiectum

est , et Apostolicae Sedis privilegiis a

tempore longo munitum. Unde quia nobis

prò suscepti regiminis solicitudine immi-

net Ecclesiis omnibus providere, illis prae-

cipue debemus vigilanter prospicere quae

Romanae Aposlolicaeque Sedi quodam-

modo vicinius baerent, et eius tutela maxime

sperant defendi. Quapropter quoniam au-

divimus aliquos vestrum bona memorati

mouasterii contra ius et honestum sacri-

(1) Ex edit. Card. Carat'ae.
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eidem resti-

tuenda.
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lega manu invasisse , distrahere , alque

diripere; paterno affectu monemus, et

apostolica aucloritate praecipimus, ut qui-

cumque res illius monasterii vi tenere

invasas noscuntur, digna cum satisfactione

emendare festinent , ac nemo deinceps

contra animae suae salutem bona ipsius

Ecclesiae violenter atlrectare praesumat.

Quicumque ergo his salubribus mandalis

noslris contraire, et bona Ecclesiae (sicut

dictum est) sacrilego ausu contra inler-

diclum nostrum detinere tentaverit , ad-

monilus semel atque ilerum et tertio per

convenientes inducias, si emendare con-

lempserit, iram et furorem omnipotentis

Dei contra se per excommunicationem
apostolicam provocabit. Obedienlibus vero

apostolica aucloritate et b. Petri, nobis

licet indignis, concessa potestate, pecca-

torum suorum veniam indulgemus. Dat.

Romae 11 kal. aprilis, ind. secunda.

Dat. die 31 martii anno Domini 1079,
pontif. anno vi.

XLVII.

Confirmatio primatus Ecclesiae Lugdunen-
sis super quatuor provincias, Luydunen-
sem sàlicet, Rothomagensem, Turonen-
sem et Senonensem (1).

SUMMAMUM
Gonfirmanda esse, quae prò Ecclesiarum di-

gnità te statuta sunt a praedecessoribus Pon-
tificibus. — Confirmatio dignitatis priraa-
tialis prò archiep. Lugdunensibus, iis tan-
tum, qui legitime fuerint electi. — Triplex
simoniae species: — Quid a manu; quid
ab obsequio; quid a lingua. — Provinciae
subiectae. — Confirmatio privilegiorum
eidem Ecclesiae hactenus concessorum. —
Decretum immunitatis honorum ad eam
spectantium. — Analhema contra viola-
tores privilegii huius.

Gregorius episcopio scrvus servorum Dei , venerabil'

fratri Gcbuino archiepiscopo Lugdunensi , salulera

et apostolicam knediclionem.

Antiqua sanctorum Patrum
,

quibus
licet indigni, et longe meritis impares, in

(I) Ex Arrliiv. Vnlic.

Oonfìrmanda

esse, (juae prò

Knlesiaruiu
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administratione huius Sedis succedimus,

vestigia, in quantum divina dignatio per-

rniltil , imitari desiderantes, ius, quod

unicuique Ecclesiarum prò merito et di-

gnitate sui ipsi contulerunt, nos ex eorum

successionis consideratione decet illaesum

et immutabile conservare, et munimine

decretorum nostrorum ad perpetuam stabi-

litatem corroborare. Quapropter, quia, dile-

ctissime in Christo frater Gebuine, postu-

lasti a nobis, qualenus dignitatem ab

antecessoribus noslris concessam Eccle-

siae, cui Deo audore praeesse dignosceris,

confirmaremus, et quaeque sua ab infe-

slatione hostili Apostolicae Sedis defen-

sione tueremur; inclinati precibus tuis,

confirmamus primatum super quatuor

provincias Lugdunensi Ecclesiae tuae, et

per eam libi, tuisque successoribus, his

tantum, qui nullo interveniente munere
electi vel promoti fuerint: videlicet a